ПРОТОКОЛ № 2
рассмотрения заявок на участие в запросе предложений на право заключения договора на поставку топливной древесины
	«26»  февраля  2015 г.  в 14.00 часов

	152905, Ярославская область, город Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 61,

	кабинет генерального директора

Протокол ведется секретарём конкурсной комиссии ХХХХХХХХ
На заседании закупочной комиссии присутствуют:

Председатель закупочной комиссии - генеральный директор ХХХХХХХХХХ

Заместитель председателя закупочной комиссии – заместитель директора по экономике и финансам ХХХХХХХХХХ
Члены закупочной комиссии:

- заместитель директора по коммерческим вопросам  - ХХХХХХХХ

- и.о. главного бухгалтера ХХХХХХХХ

- юрисконсульт ХХХХХХХХХ

Отсутствуют:- отсутствующих нет.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1) Рассмотрение заявок на участие в запросе предложений  на право заключения  договора на поставку топливной древесины.
Заседание закупочной комиссии открывается председателем закупочной комиссии ХХХХХХХХХХХ  в 14 час. 00 мин.
Слово предоставлено заместителю председателя  закупочной комиссии ХХХХХХ, сообщившему:

«На заседании закупочной комиссии присутствуют 5 членов комиссии, кворум для проведения заседания закупочной комиссии имеется, комиссия правомочна. Заседание закупочной комиссии проводится для осуществления процедуры рассмотрения заявок на участие в запросе предложений на право заключения  на поставку топливной древесины.
Запрос предложений проводится в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО «ПАТП №1».
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на сайте закупок www.zakupki.gov.ru  19 февраля 2015 года в 16 часов 00 минут.
Все заявки, поступившие для участия в запросе предложений были зарегистрированы в «Журнале регистрации  заявок» в порядке их поступления.

К сроку окончания приема заявок на участие в запросе предложений, указанному в извещении, была предоставлена 1 (одна) заявка на участие в запросе предложений.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений была проведена 26.02.2015 в 08:30 (по московскому времени) по адресу: Российская Федерация, 152905, Ярославская обл., город Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 61, кабинет генерального директора - (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений №1от 26.02.2015г.)
Заявка под регистрационным номером один была предоставлена представителем МУП ГО                   г. Рыбинск «Дорожно-эксплуатационное строительство»,  дата поступления заявки 25.02.2015г. время поступления заявки 16:50 час (время московское).

	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки

	1
	МУП ГО г. Рыбинск «Дорожно-эксплуатационное строительство», ИНН 7610051792, КПП 761001001
	152919, г. Рыбинск, Ярославская область, ул. Софийская, дом 78

Производится рассмотрение заявки на предмет соответствия заявки установленной форме, в том числе:

1) наличие в заявке всех сведений и документов, которые должна содержать заявка в соответствии с документацией о закупке:
	Наименование участника
	МУП ГО г. Рыбинск «Дорожно-эксплуатационное строительство»

	Перечень документов

	№ Заявки
	1

	Заявка участника запроса предложений должна предоставляться по форме, утвержденной ОАО «ПАТП №1» (Приложение № 1 к конкурсной документации) с обязательным приложением следующих документов:
	предоставлены

	· полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на сайтах закупок извещения о проведении закупки выписку из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей); копии документов, удостоверяющих личность (для иных участников - физических лиц)
	предоставлено

	· копии учредительных документов участника размещения закупки - юридического лица (в соответствии со ст. 52 Гражданского кодекса РФ) (для юридических лиц)
	предоставлено

	· документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица-участника (копия решения/приказа уполномоченного органа юридического лица о назначении (избрании) физического лица на должность единоличного исполнительного органа, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки и лица, выступающего на стороне участника закупки без доверенности (далее для целей настоящего раздела - руководитель) (для юридических лиц);
	предоставлено

	· решение уполномоченного органа (кредитного дома) об одобрении совершения сделки, либо копия такого решения
	не представлено
(сделка не является крупной согласно Устава)

	· копии документов, подтверждающих соответствие участника закупки требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом закупки;
	Не требуется

	· Заполненный проект договора
	предоставлен

	ИТОГИ

(Сведения и документы соответствуют/

Не соответствуют (причина)
	    соответствуют

2)                на предмет соответствия условий исполнения договора, предложенных в заявках, условиям, предусмотренным в документации о закупке:
	Наименование участника
	МУП ГО г. Рыбинск «Дорожно-эксплуатационное строительство»

	Условия исполнения

	цена договора
	  1 300 000 (один миллион триста тысяч) рублей

	Технические параметры:

Объём поставки-

	Максимальное сечение древесины – 5 см2

Влажность не превышает 40%

	Место поставки
	Доставка и отгрузка Товара осуществляется транспортом и силами Поставщика, за счёт поставщика по адресу: РФ, 152905, г. Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 61.

	Качество товара
	Соответствует требованиям ГОСТ 17462-84, ТУ 13-735-83

	ИТОГИ

(условия исполнения соответствуют/

не соответствуют (причина)
	Соответствует

3) на предмет соответствия участника закупки требованиям, предъявляемым к участникам закупки:

	Наименование участника
	МУП ГО г. Рыбинск «Дорожно-эксплуатационное строительство»

	Требования, предъявляемые к участникам закупки

	1. Непроведение ликвидации участника размещения заказа - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства.
	гарантируется участником

	2. Соответствие  участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом торгов (лицензия)
	Не требуется

	3. Не приостановление деятельности участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в аукционе.
	гарантируется участником

	4. Отсутствие у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов  участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник размещения заказа считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в аукционе не принято.
	гарантируется участником

	5. отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	гарантируется участником

	ИТОГИ

(соответствует участник закупки требованиям/

Не соответствует (причина)
	Участник соответствует

 Заместитель председателя  закупочной комиссии -  заместитель директора по экономике и финансам ХХХХХХХХХ предложил комиссии проголосовать по вопросу допуска участника закупки  МУП ГО г. Рыбинск «Дорожно-эксплуатационное строительство» к участию в запросе предложения и признании его участником.

             Голосовали

За - 5 голосов,

против – нет,

воздержались – нет.
Решили:

Допустить участника закупки  МУП ГО г. Рыбинск «Дорожно-эксплуатационное строительство», к участию  в запросе предложений на право заключения  договора на поставку топливной древесины.
Юрисконсульт ХХХХХХХХ сообщила, что в силу пп. 1 п.10.9.7.  Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «ПАТП №1» запрос предложений должен быть признан несостоявшимся, в случае если подано только одно предложение на участие в запросе предложений либо на основании результатов рассмотрения предложений  участников принято решение о допуске к участию в запросе предложений единственного участника, из всех подавших предложения. В таком случае Заказчик вправе заключить договор с единственным участником запроса предложений, заявка которого соответствует требованиям  документации запроса предложений (прямая закупка).
Юрисконсульт ХХХХХХХХХХХХ предложила комиссии проголосовать по вопросу признания запроса предложения на право заключения договора на поставку топливной древесины несостоявшимся.

Голосовали

За - 5 голосов,

против – нет,

воздержались – нет.

Решили:

В связи с тем, что на участие в запросе предложений подана лишь одна заявка, считать запрос предложений несостоявшимся.
Председатель закупочной комиссии - генеральный директор ХХХХХХХХХ объявил заседание закрытым 26 февраля 2015 года в 14 час. 30 мин. по московскому времени.

Протокол составлен 26 февраля 2015 года.
Подписи:

	Председатель закупочной комиссии /ХХХХХХХ

	Заместитель председателя закупочной комиссии /ХХХХХХХХХ

	Член закупочной комиссии /ХХХХХХХ

	Член закупочной комиссии /ХХХХХХХХХ

	Член закупочной комиссии /ХХХХХХХХХХХ

PAGE
5